Miseram uir ornatissime Meccenas huma-
niss. Langi, æstate superiore rusticus
ego sacerdos indoctus & miser, rusticu-
mindoctu & miserū carmen meū striden-
ti stipula in triuīs lusum dispersumq;
Paraclesim meā, ad Potētatus Christianos contrātur
cam ac Lutherū atq; illius seclās. Misera inquā Loua-
niū, ad uenerādos Theologos Iacobum Latom., Petru-
Curtiū, & Ioan. Hassel. uiros quidē celeberr. ut exa-
cte accurateq; ipsum expenderet, suiq; iudicū in truti

na singuli ad anussim & pensiculatē castigarēt. Et
ut sunt humaniss. & propensiss. in omnes uiri, lubeces
ac sedulō fidelē quisq; dederunt nobis operam: atq; ut
emitterē in uulgas me illi & monuerūt & animarūt.
Prius carmē (scripsi. n. Parænesin, & carmen uotiuū)
M.N. Doctori Latomo dicāuimus, ut poterit castigatorī
suo primario: posterius uero tibi prolixissimē de me
merito duximus assignandū. Quando aliud equidē nō
habeo, quo tua in me tam herculē cumulata officia ex
parte saltem repensem, q̄ chartaceam supellectilem.
Hilarii igitur fronte & placido uultu quāso suscipito
quale quale tandem fuerit hoc nostrum in carmē elegū,
ut sit grati in te animi nostri specimen, atq; illibata
internos amicitiae symbolon, Mnemosynonq; sempi-
ternū. Fateor dignior es, imò dignissimus cultiori Ca-
mcena, & poēmate longè tornatiore: & studuisse
utiq; uenustiore Minerua exarare, ac limatus sub au-
ras ædere hoc nostrum Elegidion, at duo Mehercules
quò minus id fieret, obstitere: Nempe rei sacræ diffi-
cultas, quæ calamistrari & ornari negabat, contenta
doceri: Et frequens ægrotatio mea, studiis uehemeter
inimica, & lethæam s̄æpe præclaris etiā ingenii in-
gerens obliuionē. E quidem ut quod res est fatear, præ
ter grauissimum morbum quo bimestri ferè spatio (eo
scilicet tempore quo fluxus ille dysentericus longè la-
teq; adeò grassabatur, ac Phalaridē quendam ageret
ubique) laborabā: etiā duobus abhinc annis terq; qua-
terq; lecto decubui ægrotus maximē, ad Medicorum
ferè desperationē. Sumq; etiamnū in hoc mundi uale-
tudinario atq; ergastulo, ac carnificina quotidie uale-

tudine nō satiis cōmoda, animoq; uariis languorū mibi
bus obducto, adeo ut Poēmatiō pangeret, imò uerò uix
carmen suis pēdib. Et mensuris stringere ualeā. Neq;
abs re profectō, nam ut ille canit: Carmina proueni-
unt animo deductā sereno. Non sum equidē mi Langz
qualis eram: nō sum qui fuerā. Periit pars maxima no-
stri. hoc quoq; quod superest, languor & horror ha-
bet. Nimirū iam Stentoreis clamorib. ad rauim 3 q. uni-
uersos annos docēdo luuentutē cerebrū mibi cōminu-
tum, peneq; exhaustū est: totūq; hoc nostrū corporisculū
quod uarii morbi & labores exercuere, prorsuīq; gym-
nasiū fecere (dū nocte dieq; per aspera & plana, per
montes ac colles ultro citroq; cursito ad soladas Chri-
sti ouiculas) penitus confectū est, ut iam omnino quod
ad pastoreā functionē attinet, Rude donādus sim: pe-
dū meū, pēra et fistula, fundula, & organa nostra sint
in salicib. suspendēda. Itaq; decretū mibi est ad Metro-
polim Flandriæ Gandavū, ad affines meos me cōferre,
respirādi refocillādiq; animi gratia. Atq; uereor, ut
nē Pema illa Homerica multorum cōsū coniux, fūcius
quoq; mibi sit uxor, quae me premat duris in reb⁹ ege-
state. Neq; n. pensiūcula annua 8 aut 9 lb. gr. quā sō
cerdotiū meū mibi suppeditare queat, uictū sufficiet
& uestitū, Christianorū ut ad Paulinū scribit Hiero-
dūtias. Neq; ex omnib. exālatiis laborib. tanū mibi
āris repositū est, quo uiuere quā etiā in summa parsi-
monia uel bieniū. Siquidē pumice aridiorē me reddi-
dere annis plus minus 30. per pauculi quidā affines
mei uel Iro ipso egentiores, q; ceu hirudines sanguinē,
īsa mibi q;cqd lucrifeci docēdo parvulos Iulos, pascent

doh; gregē domini exuxere, ut nihil reliq sit nobis sus
ci. Multos ego literarios tyrculos ueluti pater multa
rū gentiū alui, & institui: quorū quidā Secretarii, nō
nulli Canonici, alii Pensionarii, alii Vicarii præposito
rū, aliqui Præpositi, Abbates, Officiales, qui Scaphiis
argenteis, cantharī, & bathyochis bibunt. Vt inā iam
eorum unus, aut alter gratus pro impenso sibi à nobis
Herculano labore, me fēnē, capularē, imbecilū, ualetu
dimariū, Samiolo poterio cū Sticho Plautino bibentē,
nostræ caniciei & temuitatis misertus, analectis qua
de mensis ipsorū cadūt Cerealib. cū catellis donaret,
id est, exigua pensiunculā, 6. aut 8. lb. gr. conferret,
quo uiuerē frugalissimè, nempe uitā uel Diogenicā.
Sacerdotia ipsa & beneficia sacra, ut Budacē dicam,
nō ambo: illa. n. sunt panis filiorū, quo ego catellus
sum indigniss. sed sati. Demum impensis. deprecor te
Langi, Mecenas liberaliss. ut me cōmendes Reueren-
diss. Dominis, D. Archiep. Panormitano Ioan. Caron
doleto, & Philip. Nigri Equitū aurei uelleriū meritiss.
Cācellario, quādo dabitur occasio: ut post q̄ suis omni
bus abūdē prospexere, dignētur etiā esse aliquādo me
mores sudoris mei, suis olim nepotulis sudati, inueniāq;
grām in oculis ipsorū. Plurimū. n. tu in hac re poteris
efficere. Q uod reliquū est ætatis, si quod reliquū sit,
Christofauēte, deuouere omnino cōstitui Christi Iesu
fanulatui, diuinariūq; literarū studiis, quo res cūq; ca
dat, etiā in extrema rerū angustia, quō m̄hi mundus
crucifixus sit, & ego mundo. Id quod faxit Chr. Iesu
sine quo ipso testante, nihil possumus facere. Vale uir
humaniss. felicissimè in domino. Bosc. 1542. Men. Ian.

ELEGIA VOTIVA LEVINI CRV-

cii Aldinardini Curionis Boscep. ad Deum

patrē & filium eius unicū Iesum, pro mu-

tua Regum ac Principū concordia.

S Iue graui morbo fatis torquemur ini quis,

S iue uorax pestis, seu premat atra fames:

Seu caro, pars animæ male conciliata, repugnet

Spiritui, semper ferrea bella mouens:

S iue domi nobis res est angusta, reposta,

Galat. 5

Seu lacera in medio fluctuat amne ratis:

Seu rabidum Lybicū bellum truculentius ursis

Nos agitat, miseris per mala multa, modis:

Denique seu iustis toleramus dura flagellis,

Conscia, seu sceleris mens male pressa iacet:

Nos ubi destituunt humana iuuamina, solus

Afflictis medicam fers Deus alme manum.

Dulce refrigerium nostrum, tu dulce leuamen:

Tu facili curas uulnera nostra manu.

Mascula Thura tuas nunc ergo adolemus ad aras,

Et uitulos labiis nunc damus ecce piis.

Verus Apollo faue nobis, uerusque Machaon,